

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024

г. Красноярск

№ 599-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 12.02.2009 № 72-п «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3 статьи 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 12.02.2009 № 72-п «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Красноярского края» следующие изменения:
- в Положении о санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Красноярского края:

абзац второй пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Заседания Комиссии проводятся в плановом порядке не реже одного раза в квартал, а также в оперативном порядке при возникновении или угрозе возникновения и распространения инфекционных заболеваний. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.»:

состав санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Красноярского края изложить в редакции согласно приложению.

- 2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
- 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

отдел Губернатора края — по работе с актами Правительства края — Правительства края — правительства края — правительства края

С.В. Верещагин

Приложение к постановлению Правительства Красноярского края от 27.08.2024 № 599-п

Приложение № 2 к постановлению Правительства Красноярского края от 12.02.2009 № 72-п

Состав санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Красноярского края

Верещагин Сергей Викторович первый заместитель Губернатора Красноярского края – председатель Правительства
 Красноярского края, председатель комиссии

Говорушкина Наталия Станиславовна заместитель министра здравоохранения
 Красноярского края, заместитель председателя комиссии

Горяев Дмитрий Владимирович руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Красноярскому
краю, заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

Русин Максим Владимирович начальник отдела эпидемиологического надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю, секретарь комиссии (по согласованию)

члены комиссии:

Блохин Владимир Петрович руководитель Межрегионального управления
 № 51 Федерального медико-биологического агентства Российской Федерации – главный государственный санитарный врач по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, ЗАТО Циолковский Амурской области и организациям, обслуживаемым Федеральным медико-биологическим агентством Российской Федерации на территории г. Красноярска Красноярского края и территории Иркутской области (по согласованию)

Ветчинников	
Роман	Иванович

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Красноярскому краю
(по гражданской обороне и защите населения) —
начальник управления гражданской обороны
и защиты населения (по согласованию)

Гордиенко Ольга Николаевна

заместитель руководителя агентства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края

Глухов Евгений Александрович

 заместитель руководителя Управления
 Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Красноярскому краю (по согласованию)

Деген Елена Валентиновна

руководитель территориального органа
 Федеральной службы по надзору в сфере
 здравоохранения по Красноярскому краю (по согласованию)

Колесникова Александра Сергеевна

 временно исполняющий обязанности руководителя Межрегионального управления № 42 Федерального медико-биологического агентства Российской Федерации – главный государственный санитарный врач по городу Зеленогорск Красноярского края (по согласованию)

Костыгина Олеся Александровна

 заместитель министра финансов Красноярского края

Несина Елена Николаевна

заместитель руководителя службы — начальник отдела надзора за обеспечением здоровья животных службы по ветеринарному надзору Красноярского края

Ходов Дмитрий Анатольевич

главный врач федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» (по согласованию)